

Til Sundhedsudvalget (SUU)

Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Dato 2 oktober 2009

Jeg har et par spørgsmål til sundhedsudvalget ang. lovgivning vedr. Poppers (amylnitrat)

Jeg har noteret mig at man har ulovlig gjort poppers i Danmark (poppers er et navn for stoffer, som bøsser bruger *om stoffer*, der kan afslappe musklerne omkring anus, således*at homoseksuelle kan foretage et homoseksuelt samleje- *jeg mener ikke at ordret bruges af heteroseksuelle*) Poppers har været upopulært hos den katolske kirke i over 50 år, og lobbyister har derfor over hele verden prøvet at få poppers forbudt, på grund af det ~~t~~umoraliske i at homoseksuelle boller hinanden, altså bedriver sodomi, som de mener er meget syndigt, og skal straffes.

Amylnitrat (poppers) har været kendt siden 1867 og bøsser har selv indkøbt stoffet til deres eget forbrug fra materialister eller apoteker, uden det har generet nogen . Man har overalt i verden, på bøsse steder i de sidste 50 år kunnet købe små 9 ml flasker med poppers.- Der er alene i Europa solgt over 5 millioner flasker om året til bøsser.- I Danmark har bøsser købt poppers fra blandt andet – værestedet Sauna Amigo i København, - et være sted i henhold til Haag konventionen for seksuelle mindretal -Nord europas største værested for anonyme bøsser, med et besøgs antal på mere end 60000 bøsser årlig og et poppers forbrug på over 30000 flasker årligt.- (værestedet støttes af KBH kommune med blandt andet ca. 1,5 tons glidekrem om året).

Som sundhedsudvalget ved har man to menneskerettigheder, FN's menneskerettigheder og de europæiske menneskerettigheder, som begge nævner homoseksuelle, som udsat gruppe for forfølgelse og diskrimination. – **Jeg spørger derfor sundhedsudvalget : lever loven om forbuddet mod poppers (et stof som afslapper bøssernes muskler om anus, for at bøsserne kan gennemfører deres seks akt) op til menneskerettighederne, således at bøsserne ikke bliver forfulgt af heteroseksuelle med religiøse tvangstanker eller had, som opleves dagligt af bøsser.**

Sundhedsstyrelsen fastslår i 2001 at der ingen lægelig grund er til at for byde poppers. Misbrugs konsulent i sundhedsstyrelsen Anne- Marie Sindballe, som i 2001 vurderede, at poppers var ufarlige – udtaler, at man ikke skal regne med et forbud:” Sundhedsstyrelsen kender ikke til alvorlige ulykkestilfælde med poppers, selv om vi har spurgt både amter og embedslæger. - Sundhedsstyrelsen har ingen dokumentation for skadelige virkninger af poppers og vi vurderer at poppers ikke har et stort misbrugspotentiale.

Jeg spørger derfor sundhedsudvalget : hvordan kan man lave en lov der forbyder poppers når sundhedsstyrelsen siger det er **ufarligt** og tilmed gøre det til euforiserende stof, når man ved at ca hver 5 bøsse bruger stoffet i sin seksuel leg.

Hvor farligt er den poppers der bliver solgt i Danmark ? - Jeg har været i ledelsen af Værestedet Amigo Sauna siden 1972 til 2002 , hvor der er solgt ca. 900000 flasker poppers på 30 år til bøsser , uden at have hørt eller oplevet nogen problemer overhovedet – hvordan kan så nogen heteroseksuelle, som ikke engang ved hvad poppers er, lov give om poppers - er for mig fuldstændig henne i skoven.

Jeg har skrevet til sundhedsministeren, **som ikke vidste hvad poppers var og som heller ikke vidste at poppers ikke var farligt**, men han kan, som så mange andre ikke tage bøssernes problemer alvorligt - jeg har foreslået at bøssesteder , som værestedet Sauna Amigo, kunne have

licens til at sælge poppers til bøsser, men ministeren er tilsyneladende ligeglad med at ca 100000 bøsser gøres kriminelle på grund af deres seksualitet og han har foreslået derfor at bøsserne skulle holde op med at bruge poppers i deres seksuel leg når sundhedsministeriet har forbudt poppers - uden tanke for at seksuel driften er den anden stærkeste drift i et menneske.

Da loven, som forbyder poppers (et stof der afslapper musklerne omkring anus) er dybt krænkende for bøsser, som krænker deres menneskerettigheder , vil jeg her **til slut spørge sundhedsudvalget:** har sundhedsministeriet overhovedet taget stilling til om loven, om poppers, krænker bøssers rettigheder - - så vidt jeg ved bruger heteroseksuelle ikke poppers ?

Undertegnede er protektorator for Sauna Amigo, men er flyttet til Tyskland på mine ældre dage, fordi al den hate crime i København gik mig meget på, og jeg forstår ikke hvorfor heteroseksuelle skal blande sig i bøssers levemåde eller bare slå på os, hvad er det der gør at man skal undertrykke andre menneske med samme mål i livet men med anden seksualitet. Faktisk kom Københavns politi helt op til 1998 i Sauna Amigo ugentlig for at se på bøsserne, som de mente var kriminelle, selv om det var blevet ulovligt 1981.

Måtte jeg hører fra Sundhedsudvalget snarest belejligt



Niels Hansen

AMIGO SAUNA et værested i hen hold til Haag konventionen Studiestræde 31A , 1455 Kbh.